[image: image1.jpg]

	Тульская область

	Администрация
муниципального образования Узловский район

	Постановление

	от                          2024 года
	№

О передаче документов, удостоверяющих права на ранее учтенные объекты недвижимости и оформленных до дня вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 №397-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», актом приема-передачи документов, удостоверяющих права на ранее учтенные объекты недвижимости и оформленных до дня вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» от 27.06.2024 №27, на основании статей 30,32 Устава муниципального образования Узловский район, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Передать документы, удостоверяющие права на ранее учтенные объекты недвижимости и оформленные до дня вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», переданные Управлением Россреестра по Тульской области, муниципальному казенному учреждению муниципального образования Узловский район «Объединенный муниципальный архив».
2.Наделить  муниципальное казенное учреждение муниципального образования Узловский район «Объединенный муниципальный архив» полномочиями на предоставление заинтересованным лицам копий документов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, за плату, за исключением случаев предоставления услуг безвозмездно в порядке, предусмотренном Положением  о порядке и условиях предоставления платных услуг муниципальным казенным учреждением муниципального образования Узловский район «Объединенный муниципальный архив».

3.Комитету по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Узловский район (Мифтаховой А.Р.) подготовить  акт приема-передачи муниципальному казенному учреждению муниципального образования Узловский район «Объединенный муниципальный архив» документов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
4.Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации
муниципального образования
Узловский район

Н.Н.Терехов